



**GENERALNY DYREKTOR
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD**

Warszawa, dnia 14.08. 2013 r.

GDDKiA-DPR.1-MW-4441-MIM/3 /13

**WYKONAWCY
UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU
- wszyscy -**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawa wraz z instalacją i utrzymanie pilotażowego modułu informacji meteorologicznej z funkcją oddziaływania na ruch drogowy”.

GDDKiA/DPR/2013/I/5/BP/Ce

**ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 3
ORAZ
ZMIANA NR 3 TREŚCI SIWZ**

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 3

- I.** Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 84

Jak należy interpretować poniższy zapis z umowy? Jakie kwoty ma założyć Wykonawca na zwrot kosztów uczestnictwa Wykonawcy ViaTOLL przy pracach serwisowych?

„Wykonawca zwróci Wykonawcy viaTOLL koszty związane z uczestnictwem Wykonawcy viaTOLL przy pracach serwisowych wykonywanych przez Wykonawcę”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ Tom II paragraf 12 pkt 3 oraz na podstawie zapisów SIWZ Tom III pkt. 12, Wykonawca ma obowiązek: „zwrócić Wykonawcy viaTOLL koszty związane z uczestnictwem Wykonawcy viaTOLL przy pracach serwisowych wykonywanych przez Wykonawcę. Wykonawca jest ponadto zobowiązany poinformować Wykonawcę viaTOLL o terminie i miejscu wykonania prac serwisowych.”

Koszty jednorazowego uczestnictwa Wykonawcy viaTOLL – Kapsch Telematic Services Sp. z o. o. (dalej nazywaną KTS) przy pracach serwisowych Wykonawcy Meteo przedstawia tabela poniżej:

Przegląd – 3 godziny asysty KTS	2400 zł
Przegląd – asysta KTS, każda następna godzina	400 zł
Serwis awarii – asysta KTS, pierwsza godzina	1600 zł
Serwis awarii – asysta KTS, każda następna godzina	400 zł

Podane koszty jednorazowego uczestnictwa są wartościami netto.
Ceny nie obejmują dodatkowych podnośników (koszowych, nożycowych, teleskopowych, przegubowych itp.) które powinien dostarczyć Wykonawca Systemu Meteo. Urządzenia (te tzw. „zwyżka”) mogą być niezbędne do wykonania zadania kontrolnego infrastruktury ESPO przez KTS przy pracach Wykonawcy.
Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 101

Zamawiający postawił wymaganie, aby Wykonawca zwrócił „Wykonawcy viaTOLL koszty związane z uczestnictwem Wykonawcy viaTOLL przy pracach serwisowych wykonywanych przez Wykonawcę”. Jednocześnie, w żadnym innym miejscu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający nie przedstawił wymagania, aby Wykonawca zwrócił Wykonawcy viaTOLL koszty związane z uczestnictwem Wykonawcy viaTOLL przy pracach instalacyjnych, wdrożeniowych, konfiguracyjnych itp. wykonywanych przez Wykonawcę w czasie od momentu podpisania umowy do momentu podpisania protokołu odbioru ostatecznego Systemu Meteo przez Zamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie realizacji umowy, tzn. do momentu podpisania protokołu odbioru ostatecznego Systemu Meteo, Wykonawca nie będzie zobowiązany do zwrotu Wykonawcy jakichkolwiek kosztów związanych z uczestnictwem Wykonawcy viaTOLL przy pracach wykonywanych przez Wykonawcę w czasie od momentu podpisania umowy do momentu podpisania protokołu odbioru ostatecznego Systemu Meteo przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zwrotu Wykonawcy viaTOLL jakichkolwiek kosztów związanych z uczestnictwem Wykonawcy viaTOLL przy pracach wykonywanych przez Wykonawcę od podpisania umowy do momentu podpisania protokołu odbioru ostatecznego Systemu Meteo przez Zamawiającego.

Pytanie 125

Dot. par.18 ust. 3 d) Istotnych Dla Stron Postanowień Umowy

Biorąc pod uwagę, że na podstawie informacji zawartych w SIWZ, ubezpieczyciele nie są w stanie oszacować ryzyka w zakresie "Odpowiedzialność cywilna za szkody polegające na utraconym przychodzie z poboru Opłat Elektronicznych wynikłych z nienależytego wykonywania niniejszej Umowy przez Wykonawcę" prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- a) Szacowana dzienna wartość utraconego przychodu dla poszczególnych lokalizacji, o których mowa w punkcie 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia.
- b) Czy zamawiający dopuszcza określenie limitu dla tego roszczenia, a jeżeli tak to do jakiej wartości dziennej/godzinowej, itp.?

Odpowiedź:

Ad. a) Szacowana dzienna wartość utraconego przychodu została wyceniona na podstawie średnich dobowych przychodów.

Średnia wartość dobowego przychodu dla poszczególnych lokalizacji, została uzyskana na podstawie zebranych danych dla dni powszednich.

Dane obejmują średnie dobowe przychody dla poszczególnych bramownic, o których mowa w punkcie 3 Opisu przedmiotu Zamówienia:

Lokalizacja nr 1 – DK92 – średni przychód 3369zł/24h

Lokalizacja nr 2 – DK91 – średni przychód 360zł/24h

Lokalizacja nr 3 – DK6 – średni przychód 1535zł/24h

Lokalizacja nr 4 – DK7 – średni przychód 1233zł/24h

Lokalizacja nr 5 – DK94 – średni przychód 3312zł/24h

Lokalizacja nr 6 – DK94 – średni przychód 2575zł/24h

Lokalizacja nr 7 – DK79 – średni przychód 848zł/24h

Ad.b)

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu dla tego roszczenia.

Zmiana nr 3 treści SIWZ

- II.** Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp, Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Punkt 1

Tom III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – punkt 5.1 **Temperatura punktu zamarzania (°C)**

Było:

„Parametr ten musi być wyznaczony metodą pomiarową. Zakres pomiaru: od - 30 °C do + 0 °C; rozdzielczość: 0,1 °C; dokładność: ± 0,5 °C w zakresie 0 °C do - 15 °C, ± 1,5 °C w zakresie - 15 °C do - 30 °C”.

Poprawiono na:

„Parametr ten może zostać wyznaczony zarówno metodą pomiaru bezpośredniego jak i metodą pośrednią - obliczeniową na podstawie pomiaru innych parametrów. Zakres pomiaru: od - 30 °C do + 0 °C; rozdzielczość: 0,1 °C”.

Punkt 2

Tom III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – punkt 13 utrzymanie i serwis

Było:

„Konfiguracja sieciowa w celu przesyłania danych wyspecyfikowanych w punkcie 4.8 z/do urządzeń wskazanych przez Zamawiającego (nie częściej niż 2 razy w roku)”.

Poprawiono na:

Konfiguracja sieciowa w celu przesyłania danych wyspecyfikowanych w punkcie 9 z/do urządzeń wskazanych przez Zamawiającego (nie częściej niż 2 razy w roku)”.

III. Przedłużenie terminu składania ofert

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 26 sierpnia 2013 r.** Miejsca i godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma.

GENERALNY DYREKTOR
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD.
z up.
Andrzej Maciejewski